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OO0 yrBepxKneHnn O10KeTa AHCApHHCKOTO CEIILCKOT0 OKpyra AKXKapcKoro paiona Ha 2022-
2024 roasl

Pemennie Axkapckoro pailonHoro macnuxara Ceepo-KazaxcrtaHnckoit obnactu ot 27
nexadbps 2021 roma Ne 13-10

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2022 B cOOTBETCTBUU C MYHKTOM 7 HACTOSIIIETO
pelIeHHs.

B cootBercTtBuuM co crarbsimu 9-1, 75 BromkeTHoro koaekca Pecry6auku Kazaxcran,
crateeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxctan "O MecTHOM rocyJapCTBEHHOM YIPABICHUH U
camoytpaBieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran" Axxapckuit paiionnsiit maciuxat PEIITIJIL:

1. YTBepauth 010/keT AWCAPUHCKOTO CEIbCKOr0 OKpyra AKxXapckoro paiona Ha 2022-
2024 roasl cOraacHO NPUIIOKEHUSAM 1, 2 1 3 K HACTOSALIEMY PELIEHUIO COOTBETCTBEHHO Ha
2022 roa B cneayromux oobemMax

1) noxoaet —32961 ThICSY TEHTE:

HAJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUS — 425 ThICSY TEHTE;

HEHAJOroBble MocTymieHus — 0 TeHre;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJAXKU OCHOBHOTO KanuTasna — 462 TbIcA4 TEHIE;
noctyrieHus: TpancpeptoB — 32074 ThicAY TEHTE;

2) 3aTpaThl —32961 ThICSY TEHrE;

3) uncroe 010 KeTHOE KpeauToBaHue — 0 TeHre;

OromxkeTHbIe KpeauTsl —0 TEHTe;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHre;

4) casib/10 IO oneparusiM ¢ PUHAHCOBBIMU akTUBamMu — O TEHre:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

NOCTYIJIEHUS OT NMPOJaKu (DMHAHCOBBIX AKTUBOB rocyaapctBa — 0 TeHre;
5) nedunut (npodunur) 6ropkera — O TeHre;

6) punancupoBanue neduimra (Ucroab30BaHue mpoduiuta) 6rrera — 0 TeHre:
NIOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TeHre;

noraiieHue 3aiumMoB — () TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX cpelcTB — (O TeHre.

2. YCTaHOBUTH, YTO JOXObI OIOKETa celnbcKoro okpyra Ha 2022 roa GpopMupyroTcs B
coorBeTcTBUM C¢ bromkerHeiM Koaexkcom PecnyOnukm Kazaxcran 3a cyeT crieayrommx
HaJIOTOBBIX MOCTYTUICHUI:

1) uHAMBUIYaNbHBIA MOJAOXOAHBIM HAJIOT MO J10XO0JaM, MOJJIEXKAUUM OO0JIOKEHUIO
CaMOCTOSITEIbHO (PU3WYECKUMH JIUIAMHU, Y KOTOPBIX Ha TEPPUTOPUU CEJla PACIIOIOKEHO



3asBJICHHOE MpPHU IOCTAHOBKE HA PETUCTPALMOHHBIM yYE€T B OpraHe TroCyJapCTBEHHBIX
JI0XOJI0B:
MECTO HaXO0XJACHUS — JUIsl UHAUBUAYAJIbHOTO MPEINPUHUMATENS, YaCTHOTO HOTapuyca,
YaCTHOTO CyZIeOHOT0 UCIIOIHUTEA, alBOKATa, NpOo(heCcCUOHATBHOTO MEIUATOPA;
MECTO JKUTEIHCTBA — JIJISl OCTALHBIX (DU3NYECKUX JIHIT,
2) HAJOT Ha UMYHIECTBO (PU3UYECKUX JIUI] IO 0OBbEKTaM OOJIOKEHHS JAHHBIM HAJIOTOM,
HaXOJALIMMCS HA TEPPUTOPHUH CETBLCKOTO OKPYTa;
3) 3eMeNbHbBIN HAJIOT Ha 3€MJIM HACEJIICHHBIX MYHKTOB C PU3NYECKUX U IOPUIUIECCKUX JIUIL
0 3€MEJIbHBIM YYacTKaM, HaXOIALIUMCS Ha TEPPUTOPHUH CETIa;
4) HaJIOT Ha TPAHCIOPTHBIE CPECTBA:
¢ GU3HYECKUX JIUI, MECTO KHUTEIbCTBA KOTOPHIX HAXOJIUTCS HA TEPPUTOPUHU CETIA;
C IOPUANYECKHX JIMI], MECTO HAXOXKJICHHSI KOTOPBIX, YKAa3bIBAEMOE B UX YUPEAUTEIbHbBIX
JOKYMEHTaX, pacrojaraercs Ha TeppUTOPHUH Cella;
5) mnata 3a pa3MelnIeHue HapyKHOU (BU3YaJIbHOW) PEKIIaMBbL:
Ha OTKPBITOM MPOCTPAHCTBE 3a MpeJieIaMu TTOMEIICHU B CeJIe;

B M0OJIOCE OTBOJA aBTOMOOMJIBHBIX JAOPOT OOIIEro MoJIb30BaHMS, MPOXOAAUIUX Yepe3

TEPPUTOPHUH CEIIBCKOTO OKPYTa;
Ha OTKPBITOM MIPOCTPAHCTBE 3a MpejiesiaMy MOMELIEHUN BHE HACEJICHHBIX ITYHKTOB U BHE
MOJIOCHI OTBOJA aBTOMOOMIIBHBIX TOPOT OOLIET0 MOIb30BaHUS.
3. YcTaHoBUTH, YTO OXO0bI OFOKETA celIbeKOro okpyra Ha 2022 roa hopMUpYIOTCS 3a
CUET CIEAYIOIINX HEHAIOIOBBIX OCTYIIICHUM:
1) mwrtpadsi, HamaraeMmple aKMMaMH CEIbCKHX OKPYrOB 3a aJMHHUCTPATHUBHbBIC
MIPaBOHAPYIICHUS;
2) noOpoBoOJIbHBIE COOPBI PUBUUECKUX U FOPUIUYECKUX JIHII;

3) 10XO0Jbl OT KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH CEJIbCKOTO OKpyra (KOMMYyHalbHOU
COOCTBEHHOCTH MECTHOT'O CaMOYTPaBICHUS):

MOCTYIUUICHUS YaCTH YMCTOTO JI0X0Ja KOMMYHAJIbHBIX IOCYIapCTBEHHBIX MPEANPUSITHH,
CO3JaHHBIX IO PELICHUIO anmnapara akuMa CelbCKOT0 OKpYTa;

JOXOJbl Ha JOJM Y4YacTHs B IOPUAMYECKUX JIMIAX, HAXOMSIINECS B KOMMYHalbHOU
COOCTBEHHOCTH CEJIBCKOTO OKpyra (KOMMYHaJbHOM COOCTBEHHOCTH MECTHOTO
caMOYIIpaBJICHU );

JOXOAbl OT apeHJbl UMYLIECTBA KOMMYHAJIBHOM COOCTBEHHOCTH CEIBCKOTO OKpyra (
KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH MECTHOT'O CaMOYTIPABIICHUS );

JpYTUE T0XO0JIbl OT KOMMYHaJIbHOM COOCTBEHHOCTH CEIIbCKOr0 OKpyra (KOMMYHaJbHON
COOCTBEHHOCTH MECTHOT'O CaMOYIIPaBJICHUS);
4) npyrue HEHAJIOrOBbIE MOCTYIIEHUS B OIOJIKET CEJIbCKOT0 OKpyTa.

4. IlocTymuieHUsIMA B OFOJIKET CEIBCKOIO0 OKPYra OT MPOJa)KM OCHOBHOI'O KamuTana
ABJSIOTCSA JIGHBI'M OT TMPOAAXU TOCYJAapCTBEHHOTO MMYIIECTBA, 3aKPEIJIEHHOTO 3a
roCyJAapCTBEHHBIMU YUPEXKACHUSAMU, (PMHAHCUPYEMBIMU U3 OFO/IKETA CEIBCKOTO OKPYTa.



5. [loctymnenusmu TpaHchepToB B OIOHKET CETLCKOTO OKPYTa SABIISIOTCS TPAaHCPEPTHI U3
palioHHOTO OIO/IKETA.

6. YdecTb, 94TO B OIOKETE CENbCKOro okpyra Ha 2022 roj mpenycMOTpeH 00bem
cyOBeHIIUM, TepeaBaeMoi M3 pailoOHHOro OroJkKeTa B OI0JKET OoKpyra B cymme 21429
TBICSYU TEHTE.

7. Hacrosiee penienrue BBOAUTCS B jieiicTtBue ¢ 1 ssuBaps 2022 roxa.

Cekpetapbs AKXapCcKOro parfOHHOTO MacauXxata A. Xopmiar
IIpunoxenue 1
K peleHnIo AKXapcKoro
paliOHHOTO MacIuXaTa
CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 27 nexabps 2021 roga
Ne 13-10

Bromxer A#icapHHCKOr0 CEIBLCKOro OKpyra AKKapckoro paiona Ha 2022 roa

Kareropus Knacc TTonxnacc HaunmenoBanune CyMMa ThICSY TEHre
1. JToxobl 32961
Hanorossie
1 425
MOCTYIUICHUSI
Hanmorm Ha
04 425
COOCTBEHHOCTh
Hamormn Ha
1 23
HAMYIIECTBO
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 402
cpencTBa

Iloctynnenus ot
3 MPOJIaXKH OCHOBHOTO 462
Kanuraia

Ilponaxa 3emiin u
03 HeMaTepHAIbHBIX 462
aKTHBOB

1 [Iponaxa 3emiun 462

ITocTynnenus

32071
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3

BBIIIECTOSIINX
02 OpraHoOB 32071
roCyapCTBEHHOTO
yTpaBIIeHUs
Tpancheptsr u3
paifonHoro (ropona 32071
00JacTHOTO

3HaYCHUs) Or0KEeTa
Hanmenosanune

DyHKIMOHANIbHAS IPyIIIa Cymma



01

07

08

AnMuHHECTpaTOp OI0IKETHON IPOrpaMMBbl

IIporpamma

124

001

022

124

014

008

009

011

124

II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyra  o0Imiero
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

JESTETFHOCTH aKNMa
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOT0
OKpyra

Kanutansasie
pacxo sl
TroCyJapCBEHHOTO
oprana

KununiHo-koMMyHa
JIbHOE XO3SICTBO

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Opranuzanus
BOJOCHAOXEHUSA
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

OcgelieHue ymauIg
HaCeJIEHHBIX ITyHKTOB

ObOecneuenne
CaHUTApUU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYypHU3M u
“H(}OPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

ThICAY TCHI'C

32961

27362

27362

17662

9700

686

686

288

100

198

100

4913

4913



[Toanepxka

006 KyJbTYpHO-10cyroBo 4913
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

I11. Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpmo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

IIpuobperenue
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

IMoctynnenue ot
npoxaxu
(hmHAHCOBBIX
aKTHBOB roCyJiapcTBa

V. JHedunur (
IIpodwumur) Oromxera
VI. ®uHaHcupoBaHue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BAHUE 0
npopunuTa )
OrouKeTa
Hcnonb3yembie

8 OCTaTKM OHOHKETHEIX 0
CPEICTB

01 OcTaTku OO0 IKETHBIX 0
CpencTB

CBOOOJHBIC OCTATKH
OIOKETHBIX CPE/ICTB
ITpunoxenue 2
K PELIeHHI0 AKXapCKOro
paliloHHOTO Maciauxara
Ceepo-Kazaxcranckoii obiactu
ot 27 nexabps 2021 roga
Ne 13 -10

Biomxker AlicapHHCKOTO CEIBLCKOro OKpyra AKokapcKoro paiona Ha 2023 rog

Cymma
Kareropus Knacc Ionkmnace HaumenoBanue
TBICSTY TEHTE
1. Toxompt 22839
| Hanorossie 569
MOCTYIICHUS
04 Hanoru Ha 569

COOCTBEHHOCTD



4
3
03
1
4
02
3
HaumenoBanue

OyHKIUOHANBHAS TPyNIa
AnMUHHCTpATOp OIOKETHOM MTPOrpaMMbl

IIporpamma

01

124

001

07

124

Hamoru
UMYIIECTBO

Ha

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE

cpencrea

Ilponaxa 3emun u
HeMaTepHaJbHbIX
AKTHUBOB

Ilponaxa 3emin u
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

II. 3aTpats

l'ocynapcTBeHHBIE
ycIyra  o0Imiero
XapakTepa

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,

IIOCECJIKa, CCJIBCKOIO

oKpyra
Ycnyru mno
o0OecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmnapar akuMma
ropoja parloOHHOTO

39

530

462

462

462

21808

21808

21808

Cymma
TBICSY TCHTE

22839

17659

17659

17659

830

830



08

124

011

014

008

009

006

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJIOCHA0KEHHUS
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

OcsermieHne yiuil B
HACEJICHHBIX IyHKTaX

ObGecneuenue
CaHUTApHUU
HaCeJICHHBIX MTYyHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpMaIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropojia paloOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

[Toanepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAaHUE

IV. Canpmo 1o
omepamusIM  C
(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

[Ipnobperenue
(hbuHAHCOBHIX
aKTHBOB

IToctynnenue ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHBOB rOCYyapcTBa

V. JHebunutr (
[Ipodumut) Oromxkera
VI. ®unancupoBanue
nedunuTa (
UCIIOJIb30BaHUE
npopunuTa )
Oro/pkeTa

200

308

110

212

4350

4350

4350

0



01

Hcnonb3yemble 0
OCTaTKU OFOJIKETHBIX
CpencTB
OcraTKy OFOIKETHBIX 0
CpeIcCTB
CBOOOIHEBIC OCTATKH
OFOKETHBIX CPEICTB
IIpunoxenne 3
K PELICHUI0 AKXapCKOro
pafiOHHOTO MacIuxara
Cesepo-Kazaxcranckoii o6iactu
ot 27 nexabps 2021 roga
Ne 13-10

Biomxer A#icapuHCKOTO CEILCKOT0 OKpyra AxKapckoro paiona Ha 2024 rox

Kareropus Knacc Ionknace
1
04
1
4
3
03
1
4
02
3
HaumenoBanue

DyHKIMOHAIbHAS TPYyIINa

Cymma
HanmenoBanune

TBICSIY TEHTE
1. Toxonpt 23277
Hanorosrie

907
MOCTYTUICHHSI
Hamormn Ha

907
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha

42
MMYIIECTBO
Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE 865
cpencTaa

IIponaxa 3emin u
HEMaTepHUallbHBIX 462
aKTHBOB

[Iponaxa 3emnun u
HEeMaTepUallbHbIX 462
AKTHUBOB

IIponaxka 3emmu 462

[Moctynnenus

21908
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX

OpTaHoOB 21908
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBJICHUS

Tpancheptsl u3
paiionHoro (ropomaa
00JlacTHOTO
3Ha4yeHus) OromKera

21908

Cymma



AnMuHHECTpaTOp OI0IKETHON IPOrpaMMBbl
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II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyra  o0Imiero
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

JESTETFHOCTH aKNMa
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOT0
OKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

BbnaroycrpoiictBo u
O3eJIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OXKEHUS
HAaCEJICHHbBIX ITyYHKTOB

OcselnieHne yiuil B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHHUTapHU
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Kynbsrypa, coopr,
TYpHU3M "
“HPOPMAITHOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnnapar akuma
roposa panoHHOIO
3HAYeHWs, Cela,
MOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyra

IMonnepxxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM YpOBHE

ThICAY TCHI'C

232717

17901

17901

17901

876

876

200

330

118

228

4500

4500

4500



I11. Yucrtoe 0
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpmo mo
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

IIpuobperenue
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

Iloctynnenune ot
nNpoxaxu
(huHAHCOBBIX
AKTHUBOB rOCyJIapcTBa

V. Hedpunur (
IIpo¢wumur) Oromxera
VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0
npodpunura )
OrouKeTa
Hcnonb3yemsbie
OCTaTKu OIOKETHBIX 0
CpeIcTB

OcTaTku 00 IKETHBIX 0
CpencCTB

01

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OFODKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnmnku Kazaxcram»
Munucrepcra roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



